segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto Financeiro/Contábil

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

ABRIL/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 14/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2212 / 2021,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 1.159.200,00 (UM
MILHÃO E CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL E
DUZENTOS REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

30.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

30.000,00Soma da Ação:

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

20.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

20.000,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

10.000,00Material de Consumo33903000 - 16600000

2.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 16600000

12.000,00Soma da Ação:

2014 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

2.000,00Diárias - Civil33901400 - 16600000

500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16600000

2.500,00Soma da Ação:

2015 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

5.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15000000

5.000,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

10.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 84.500,00

0701 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

2.000,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

25.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

25.000,00Soma da Ação:

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL

36.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

36.000,00Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

8.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

8.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 69.000,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

38.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

23.600,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001002

61.600,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

65.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

150.000,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000

100.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002

315.000,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

200.000,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000

200.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 23/05/2022 14:34:26 Página 1 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4C63DEB505F36636994DFC48592AE95

segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

ABRIL/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 14/2022

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE

30.000,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 606.600,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

150.000,00Material de Consumo33903000 - 17040000

32.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

15.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

106.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

303.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 303.100,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

54.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17510000

54.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 54.000,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

5.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

5.000,00Soma da Ação:

2025 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES E DIA DA BÍBLIA

15.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

35.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 40.000,00

Total Geral: 1.159.200,00

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

30.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

30.000,00Soma da Ação:

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

20.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

20.000,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

12.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16600000

12.000,00Soma da Ação:

2014 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

2.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 16600000

500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16600000

2.500,00Soma da Ação:

2015 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

10.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

10.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 84.500,00

0701 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

2.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

25.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001001

25.000,00Soma da Ação:

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 23/05/2022 14:34:26 Página 2 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4C63DEB505F36636994DFC48592AE95

segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

ABRIL/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 14/2022

36.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15401070

36.000,00Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

8.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001

8.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 69.000,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

61.600,00Serviços de Consultoria33903500 - 15001002

61.600,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

65.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

150.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

100.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15001002

315.000,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

200.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

200.000,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE

30.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 606.600,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

83.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

70.100,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

150.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17040000

303.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 303.100,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

54.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 17510000

54.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 54.000,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

5.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

5.000,00Soma da Ação:

2025 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES E DIA DA BÍBLIA

15.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15000000

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

35.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 40.000,00

Total Geral: 1.159.200,00

01/04/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de abril de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 23/05/2022 14:34:26 Página 3 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4C63DEB505F36636994DFC48592AE95

		2022-05-23T15:49:04-0300